
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 06 08

Název:
Prodej pozemku p. č. 1156/3 k. ú. Bělá u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p. č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 23 m2.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23.1.2024 návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a usn. č. RM 24 02 37 
38 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína o 
výměře 23 m2.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. nedoporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemek p. č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 23 m2.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
OMH vyzval vlastníka pozemků p. č. 220/3 a st.p.č. 391 k.ú. Bělá u Děčína sousedící s pozemkem p. č. 
1156/3 k. ú. Bělá u Děčína, a nacházející se pod oplocením, aby doložil na základě čeho užívá uvedený 
pozemek. Vlastník nedoložil žádný doklad s tím, že se po celou dobu domníval, že pozemek je v jeho 
vlastnictví. Následně si zažádal o odprodej pozemku.

Současně OMH obdržel další žádost o prodej pozemku p. č. 1156/3 k. ú. Bělá u Děčína od vlastníka 
nemovitosti na pozemku st. p. č. 44/2 k. ú. Bělá u Děčína, který žádá o pozemek z důvodu, že je to jediný 
pozemek, který by zajistil přístup k jeho nemovitosti, v současné době má přístup zajištěn přes pozemek 
soukr. osob, z důvodu častých sporů se obává o nepřístupnost k domu. Pro informaci uvádíme, že vlastník RD 
na pozemku st.p.č. 44/2 má současně zažádáno o pozemky p. č. 186/2, p. č. 220/2, st. p. č. 42, p. č. 1156/2 a 
p. č. 184/2 k. ú. Bělá u Děčína - záměr zveřejněn v 06/2019 a 10/2023.

OMH zajistil vytyčení hranice pozemku s místní komunikací Saská, vytyčením bylo zjištěno, že pozemek 
nezasahuje do komunikace, tj. do pozemku p. č. 1137/1 k.ú. Bělá u Děčína.

OMH vyzval uživatele pozemku k úhradě poplatku za užívání pozemku bez právního nároku za 3 roky zpětně.

Stanoviska:

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad doporučuje prodej p.p.č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína vlastníku domu 
č.p. 35/82 ul. Saská, Děčín X, pro zajištění přístupu k rodinnému domu.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p. č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína, 
pozemek není honebním pozemkem.

OKD - pozemek p.č. 1156/3 k.ú. Bělá u Děčína je oplocen a užíván jako zahrada. Doporučujeme nabídnout k 
odkupu uživateli. Část pozemku p.č. 1156/3, který zasahuje do pozemku p.č. 1137/1 oba v k.ú. Bělá u Děčína, 
žádáme oddělit a sloučit do pozemku p.č. 1137/1 (ul. Saská).

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedených pozemcích nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tyto pozemky nebudou stavbou dotčeny.

OMH - požadovaný pozemek p. č. 1156/3 k. ú. Bělá u Děčína, který navazuje na pozemky ve vlastnictví Lesů 
ČR s.p. je v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha - ostatní komunikace, z tohoto důvodu se 
domníváme, že by pozemek měl zůstat v majetku města, aby sloužil k částečnému zajištění občanské 
vybavenosti. OMH nechává na zvážení orgánů města.

Pro zajištění přístupu k nemovitostem souvisejících s čp. 42 (žadatel 1) by musela být vybudována lávka přes 
potok, která by ústila na pozemky dosud v majetku města. Tyto jsou nyní předmětem žádosti o prodej žadatele 
č.1.

Žadateli, který užívá pozemek bez právního nároku byl vyúčtován poplatek za bezdůvodné obohacení.

Cena za prodej dle „Zásad“,tj. dle znaleckého posudku ev. odhadu za cenu obvyklou. 

Nájemní smlouva: 0

Žadatelé: 
******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 1156-3-103 zakres.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 1 - 
1156-3-102.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 2 - 
1156-3-102.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 1156-3-102 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 1156-3-102 b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.2.2024 08:29 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.2.2024 08:35 podepsáno



k.ú. Bělá u Děčína














